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Niezależny Samorządny Związek  Zawodowy Pracowników Pożarnictwa zwraca 

się do Pana Ministra z wnioskiem o podjęcie stosownych działań mających na celu objęcie 

pracowników cywilnych Państwowej Straży Pożarnej szczepieniami przeciwko  

COVID–19 w terminie przewidzianym dla funkcjonariuszy służb podległych MSWiA.  

Obecny stan prawny wyłącza pracowników cywilnych z etapu Ic szczepień, 

kształtując ich sytuację w tym zakresie w sposób zdecydowanie gorszy w porównaniu  

z funkcjonariuszami.  Nie można zapominać, że pracownicy cywilni stanowią ważną część 

zasobu kadrowego każdej ze służb. Wspólnie ze swoimi mundurowymi kolegami 

wykonują obowiązki kluczowe dla bezpieczeństwa społeczeństwa. Wykonują je nierzadko 

pracując ramię w ramię z funkcjonariuszami. Tymczasem, w ramach jednej formacji, 

różnicuje się dostęp do szczepień, mylnie zakładając, iż po pierwsze: pracownik cywilny 

jest w mniejszym stopniu narażony na ryzyko zarażenia się w pracy niż jego mundurowy 

kolega, a po drugie: jego nieobecność w pracy, spowodowana chorobą, nie będzie miała 

istotnego wpływu na realizację ustawowych zadań.   

O ile, w przypadku innych grup zawodowych jak np.  pracownicy sektora ochrony 

zdrowia, możliwe było zaszczepienie pracowników niemedycznych (administracja, 

personel pomocniczy), to w odniesieniu do służb mundurowych zastosowano  

niezrozumiały podział pracowników na tych, co noszą mundur i pozostałych, nie 

uwzględniając realnych potrzeb w tym zakresie. Należy wyraźnie zaznaczyć, iż  

w Państwowej Straży Pożarnej działania wykonywane przez funkcjonariuszy są 

wzajemnie zależne od działań wykonywanych przez pracowników cywilnych.  

W przypadku pracowników cywilnych PSP brak ujęcia ich w programie szczepienia 

wskazuje na nierówne traktowanie pracowników, którzy wykonują tożsame zadanie, co 

nie powinno mieć miejsca, a co w znaczącym stopniu narusza podstawową zasadę prawa 



pracy, jaką jest zasada równego traktowania w zatrudnieniu, jak również narusza art. 32 

Konstytucji, mówiący o równości i zakazie dyskryminacji. 

Mając powyższe na uwadze oraz w trosce o powodzenie Narodowego Programu 

Szczepień, realizowanego przez obecny Rząd, mającego na celu zabezpieczenie 

możliwości wykonywania podstawowych zadań Państwa, Niezależny Samorządny 

Związek Zawodowy Pracowników Pożarnictwa prosi o uwzględnienie pracowników 

cywilnych PSP w grupie Ic Narodowego Programu Szczepień. 

 

 
      Za Zarząd 

 Przewodniczący  ZG NSZZ PP 
 

                     Krzysztof Hetman 

 
 

Do wiadomości: 

• Komendant Główny PSP, 

• Forum Związków Zawodowych. 

 
  


